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20 تصویر از جنگ ایران و عراق که تا کنون ندیدهاید

در طول جنگ هشت ساله ایران و عراق، عکاسان مختلفی به ثبت تصاویر و لحظات تاریخی جنگ پرداختند. عکاسان و

تصویر بردارانی که که با حضور جبهههای جنگ از اقشار مختلف حاضر در جنگ، لحظات حساس آن سالها، تاثیر جنگ

بر زندگی مردم منطقه و مسائل دیگر انسانی تصاویر جالبی ثبت کردهاند

در طول جنگ هشت ساله ایران و عراق، عکاسان مختلفی به ثبت تصاویر و لحظات تاریخی جنگ پرداختند. عکاسان و تصویر
بردارانی که که با حضور جبهههای جنگ از اقشار مختلف حاضر در جنگ، لحظات حساس آن سالها، تاثیر جنگ بر زندگی مردم
قالب در  عکاسانشان  به سبب شهرت  تصاویر  این  از  برخی  کردهاند.  ثبت  جالبی  تصاویر  انسانی  دیگر  و مسائل  منطقه 
مجموعههایی منتشر شده و در اختیار عموم قرار گرفته و برخی دیگر هنوز در تاریکخانه صاحبانشان وجود دارد که میبایست با

یک سازماندهی مناسب فرصت نمایش همه این آثار فراهم شود.

به گزارش تابناک، اگر بخواهیم از عکاسی جنگ ایران و عراق سخن بگوییم یکی از معروفترین نامها، آلفرد یعقوبزاده، عکاس
مشهور ایرانی است که عکاسی را با وقایع انقلاب آغاز کرد و سپس با شروع جنگ ایران و عراق در جبهههای جنگ حاضر شد و

به ثبت تصاویر جنگ پرداخت. در ابتدایی یکی از کتابهای آلفرد یعقوبزاده در خصوص تاثیر او بر عکاسی جنگ آمده است:

«یعقوبزاده در سال گذشته بیش از هر عکاسی به جبهه سفر کرده و این صحنه را آلفرد یعقوبزاده بسیار آزموده است و با
اینکه در زمینههای دیگر هم عکاسی کرده، ولی به جرأت میتوان گفت، عکاسی او با جنگ متولد میشود، رشد میکند و تبلور
مییابد. در این آثار او در عمل توانسته چهرههای مختلف جنگ شامل: حماسه و جوشش قهرمانیها، ایثارها از یک سو و مرگ،
ویرانی، آوارگی و هجرانها را از سویی دیگر به روالی گزارشگونه و با بیان اینکه در هر دو سوی جنگ زندگی است که جریان

دارد، را ارائه دهد».

حضور یعقوبزاده در ماههای اولیه جنگ در مناطق جنگی به او کمک کرد تا در آثارش به خوبی تلفیق جنگ و جریان زندگی را
در مناطق جنوبی و غربی کشورمان به تصویر بکشد. تصویر چوپانی که گوسفندانش در میان تانکها به چرا آورده یا زن عشایری
که در میان رزمندگان جنگ در چادرش زندگی میکند تنها بخشی از تصاویر زیبایی است که یعقوبزاده در این سالها از جنگ
ایران و عراق ثبت کرده است. همین تاثیر بر آثار یعقوبزاده موجب شد تا او به فلسطین، افغانستان و لبنان هم سفر کند و
تصاویر متعددی از زندگی و جنگ در این مناطق ثبت کند. . او ۱۳ سال در میان مبارزان فلسطینی علیه اسرائیل عکاسی
کردهاست. یعقوبزاده از بحرانهای داخلی سومالی، افغانستان، ازبکستان، تاجیکستان، کوبا، هند، ترکیه، روسیه، عراق، چین،

چچن، سریلانکا، آمریکا و... لحظات تاریخی را ثبت کرده است.

در هفته دفاع مقدس شما به دیدن بیست قاب دیدنی از آثار آلفرد یعقوبزاده دعوت میکنیم:
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